

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2019 a 30/09/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 1129 - TUBO DE CONCRETO DE 20 CM - UN: uni							
Processo	12/2019	10/09/2019	1	DEL CIR BOESING - ME	40,000	18,9477	757,91
Totais do Material.....:					40,000		757,91
MATERIAL: 1130 - TUBO DE CONCRETO DE 30 CM - UN: uni							
Processo	12/2019	10/09/2019	2	DEL CIR BOESING - ME	40,000	27,9704	1.118,82
Totais do Material.....:					40,000		1.118,82
MATERIAL: 1132 - TUBO DE CONCRETO DE 60 CM - UN: uni							
Processo	12/2019	10/09/2019	4	DEL CIR BOESING - ME	40,000	69,4749	2.779,00
Totais do Material.....:					40,000		2.779,00
MATERIAL: 9443 - Gás de cozinha - UN: Un							
Processo	54/2018	02/09/2019	1	Mercado Palmares Ltda	3,000	80,0000	240,00
Processo	54/2018	03/09/2019	1	Mercado Palmares Ltda	1,000	80,0000	80,00
Processo	54/2018	03/09/2019	1	Mercado Palmares Ltda	3,000	80,0000	240,00
Processo	54/2018	10/09/2019	1	Mercado Palmares Ltda	1,000	80,0000	80,00
Processo	54/2018	11/09/2019	1	Mercado Palmares Ltda	2,000	80,0000	160,00
Processo	54/2018	17/09/2019	1	Mercado Palmares Ltda	4,000	80,0000	320,00
Processo	54/2018	26/09/2019	1	Mercado Palmares Ltda	1,000	80,0000	80,00
Processo	54/2018	27/09/2019	1	Mercado Palmares Ltda	2,000	80,0000	160,00
Totais do Material.....:					17,000		1.360,00
MATERIAL: 9833 - BOLACHA DOCE (tipo Maria, coco ou maisena). - UN: Pct							
Processo	53/2018	24/09/2019	5	ENIO DELAZERI EIRELLI	60,000	9,5284	571,70
Totais do Material.....:					60,000		571,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2019 a 30/09/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 9855 - Farinha de Milho Especial - UN: Pct							
Processo	53/2018	24/09/2019	9	ENIO DELAZERI EIRELLI	60,000	11,5998	695,99
Totais do Material.....:					60,000		695,99
MATERIAL: 10027 - VINAGRE BRANCO. - UN: und							
Processo	53/2018	24/09/2019	17	ENIO DELAZERI EIRELLI	60,000	1,5190	91,14
Totais do Material.....:					60,000		91,14
MATERIAL: 10389 - Açúcar cristal - UN: Pct							
Processo	3/2019	17/09/2019	8	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	9,6692	38,68
Processo	3/2019	17/09/2019	8	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	9,6692	58,02
Totais do Material.....:					10,000		96,70
MATERIAL: 10391 - Açúcar refinado. - UN: Pct							
Processo	53/2018	24/09/2019	2	ENIO DELAZERI EIRELLI	60,000	10,6792	640,75
Processo	3/2019	17/09/2019	9	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	9,6333	19,27
Processo	3/2019	17/09/2019	9	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	9,6333	38,53
Processo	3/2019	17/09/2019	9	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	9,6333	57,80
Totais do Material.....:					72,000		756,35
MATERIAL: 10393 - Achocolatado em pó instantâneo - UN: Pct							
Processo	53/2018	24/09/2019	1	ENIO DELAZERI EIRELLI	60,000	10,6791	640,75
Totais do Material.....:					60,000		640,75
MATERIAL: 10400 - Banha refinada - UN: Kg							
Processo	3/2019	17/09/2019	20	Mercado Palmares Ltda	2,000	6,2143	12,43
Processo	3/2019	17/09/2019	20	Mercado Palmares Ltda	3,000	6,2143	18,64
Processo	3/2019	17/09/2019	20	Mercado Palmares Ltda	2,000	6,2143	12,43
Processo	3/2019	17/09/2019	20	Mercado Palmares Ltda	3,000	6,2143	18,64

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2019 a 30/09/2019)

(Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10400 - Banha refinada - UN: Kg							
Processo	3/2019	27/09/2019	20	Mercado Palmares Ltda	2,000	6,2143	12,43
Totais do Material.....:					12,000		74,57
MATERIAL: 10408 - Biscoito salgado (tipo integral). - UN: Pct							
Processo	53/2018	24/09/2019	18	ENIO DELAZERI EIRELLI	60,000	4,6767	280,60
Totais do Material.....:					60,000		280,60
MATERIAL: 10410 - Café. - UN: Pct							
Processo	53/2018	24/09/2019	6	ENIO DELAZERI EIRELLI	60,000	8,5433	512,60
Processo	3/2019	17/09/2019	32	ENIO DELAZERI EIRELLI	12,000	9,6544	115,85
Processo	3/2019	17/09/2019	32	ENIO DELAZERI EIRELLI	36,000	9,6544	347,56
Processo	3/2019	17/09/2019	32	ENIO DELAZERI EIRELLI	24,000	9,6544	231,71
Totais do Material.....:					132,000		1.207,72
MATERIAL: 10414 - Canjiquinha - UN: Pct							
Processo	3/2019	17/09/2019	36	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	1,4278	28,56
Processo	3/2019	17/09/2019	36	ENIO DELAZERI EIRELLI	30,000	1,4278	42,83
Totais do Material.....:					50,000		71,39
MATERIAL: 10417 - Carne bovina tipo moída - UN: Kg							
Processo	3/2019	27/09/2019	40	Mercado Palmares Ltda	34,000	10,8654	369,42
Processo	3/2019	27/09/2019	40	Mercado Palmares Ltda	10,000	10,8654	108,65
Processo	3/2019	27/09/2019	40	Mercado Palmares Ltda	22,000	10,8654	239,04
Processo	3/2019	27/09/2019	40	Mercado Palmares Ltda	14,000	10,8654	152,12
Processo	3/2019	27/09/2019	40	Mercado Palmares Ltda	14,000	10,8654	152,12
Totais do Material.....:					94,000		1.021,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2019 a 30/09/2019)
(Quantidades e Valores Adjudicados)

<u>Tipo</u>	<u>Número</u>	<u>Data Compra</u>	<u>Item</u>	<u>Nome do Fornecedor</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
MATERIAL: 10418 - Carne de frango (tipo sassami). - UN: Kg							
Processo	3/2019	27/09/2019	42	AGN FRIOS LTDA	8,000	9,3182	74,55
Processo	3/2019	27/09/2019	42	AGN FRIOS LTDA	14,000	9,3182	130,45
Processo	3/2019	27/09/2019	42	AGN FRIOS LTDA	6,000	9,3182	55,91
Processo	3/2019	27/09/2019	42	AGN FRIOS LTDA	14,000	9,3182	130,45
Totais do Material.....:					42,000		391,36
MATERIAL: 10419 - Carne de frango (tipo coxa e sobrecoxa/sem dorso). - UN: Kg							
Processo	3/2019	27/09/2019	41	AGN FRIOS LTDA	28,000	5,7708	161,58
Processo	3/2019	27/09/2019	41	AGN FRIOS LTDA	23,000	5,7708	132,73
Processo	3/2019	27/09/2019	41	AGN FRIOS LTDA	34,000	5,7708	196,21
Processo	3/2019	27/09/2019	41	AGN FRIOS LTDA	34,000	5,7708	196,21
Processo	3/2019	27/09/2019	41	AGN FRIOS LTDA	54,000	5,7708	311,62
Totais do Material.....:					173,000		998,35
MATERIAL: 10420 - Carne suína (tipo lombo). - UN: Kg							
Processo	3/2019	27/09/2019	43	Mercado Palmares Ltda	9,000	10,9483	98,53
Processo	3/2019	27/09/2019	43	Mercado Palmares Ltda	38,000	10,9483	416,04
Processo	3/2019	27/09/2019	43	Mercado Palmares Ltda	12,000	10,9483	131,38
Processo	3/2019	27/09/2019	43	Mercado Palmares Ltda	21,000	10,9483	229,91
Processo	3/2019	27/09/2019	43	Mercado Palmares Ltda	20,000	10,9483	218,97
Totais do Material.....:					100,000		1.094,83
MATERIAL: 10436 - Doce em pasta - UN: uni							
Processo	53/2018	24/09/2019	7	ENIO DELAZERI EIRELLI	60,000	7,2729	436,37
Processo	3/2019	17/09/2019	59	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	6,2071	62,07
Processo	3/2019	17/09/2019	59	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	6,2071	37,24
Totais do Material.....:					76,000		535,68
MATERIAL: 10437 - Doce de leite tipo mu-mu - UN: uni							
Processo	3/2019	17/09/2019	58	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	8,7071	87,07

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2019 a 30/09/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10437 - Doce de leite tipo mu-mu - UN: uni							
Processo	3/2019	17/09/2019	58	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	8,7071	52,24
Totais do Material.....:					16,000		139,31
MATERIAL: 10440 - Farinha de biju tipo amarela - UN: Pct							
Processo	53/2018	24/09/2019	8	ENIO DELAZERI EIRELLI	60,000	4,7412	284,47
Totais do Material.....:					60,000		284,47
MATERIAL: 10442 - Farinha de milho tipo fubá - UN: Pct							
Processo	3/2019	17/09/2019	63	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	2,1455	21,46
Processo	3/2019	17/09/2019	63	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	2,1455	12,87
Totais do Material.....:					16,000		34,33
MATERIAL: 10445 - Farinha de trigo - UN: Pct							
Processo	53/2018	24/09/2019	10	ENIO DELAZERI EIRELLI	60,000	10,6792	640,75
Processo	3/2019	17/09/2019	64	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	10,1750	101,75
Processo	3/2019	17/09/2019	64	ENIO DELAZERI EIRELLI	5,000	10,1750	50,88
Totais do Material.....:					75,000		793,38
MATERIAL: 10446 - Feijão preto - UN: Pct							
Processo	53/2018	24/09/2019	11	ENIO DELAZERI EIRELLI	120,000	4,2164	505,97
Processo	3/2019	17/09/2019	69	ENIO DELAZERI EIRELLI	40,000	3,6986	147,94
Processo	3/2019	17/09/2019	69	ENIO DELAZERI EIRELLI	30,000	3,6986	110,96
Totais do Material.....:					190,000		764,87
MATERIAL: 10451 - Gelatina em pó pacote 1kg. - UN: Pct							
Processo	53/2018	24/09/2019	15	ENIO DELAZERI EIRELLI	60,000	4,8701	292,21
Processo	3/2019	17/09/2019	73	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	8,2929	66,34

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2019 a 30/09/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10451 - Gelatina em pó pacote 1kg. - UN: Pct							
Processo	3/2019	17/09/2019	73	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	8,2929	66,34
Totais do Material.....:					76,000		424,89
MATERIAL: 10456 - Leite UHT Integral - UN: Lit							
Processo	3/2019	17/09/2019	80	ENIO DELAZERI EIRELLI	120,000	2,3297	279,56
Processo	3/2019	17/09/2019	80	ENIO DELAZERI EIRELLI	60,000	2,3297	139,78
Processo	3/2019	17/09/2019	80	ENIO DELAZERI EIRELLI	72,000	2,3297	167,74
Totais do Material.....:					252,000		587,08
MATERIAL: 10463 - Massa com ovo tipo gravata - UN: Pct							
Processo	3/2019	17/09/2019	89	ENIO DELAZERI EIRELLI	30,000	3,9750	119,25
Processo	3/2019	17/09/2019	89	ENIO DELAZERI EIRELLI	12,000	3,9750	47,70
Totais do Material.....:					42,000		166,95
MATERIAL: 10464 - Massa com ovos tipo talharim - UN: Pct							
Processo	3/2019	17/09/2019	92	ENIO DELAZERI EIRELLI	12,000	3,8854	46,62
Processo	3/2019	17/09/2019	92	ENIO DELAZERI EIRELLI	30,000	3,8854	116,56
Totais do Material.....:					42,000		163,18
MATERIAL: 10465 - Massa com ovos tipo parafuso - UN: Pct							
Processo	3/2019	17/09/2019	91	ENIO DELAZERI EIRELLI	12,000	2,4625	29,55
Processo	3/2019	17/09/2019	91	ENIO DELAZERI EIRELLI	30,000	2,4625	73,88
Totais do Material.....:					42,000		103,43
MATERIAL: 10472 - Óleo de soja. - UN: uni							
Processo	53/2018	24/09/2019	14	ENIO DELAZERI EIRELLI	120,000	3,2038	384,46
Processo	3/2019	27/09/2019	100	AGN FRIOS LTDA	20,000	2,6905	53,81
Processo	3/2019	27/09/2019	100	AGN FRIOS LTDA	20,000	2,6905	53,81

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2019 a 30/09/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10472 - Óleo de soja. - UN: uni							
Processo	3/2019	27/09/2019	100	AGN FRIOS LTDA	20,000	2,6905	53,81
Processo	3/2019	27/09/2019	100	AGN FRIOS LTDA	15,000	2,6905	40,36
Processo	3/2019	27/09/2019	100	AGN FRIOS LTDA	10,000	2,6905	26,91
Totais do Material.....:					205,000		613,16
MATERIAL: 10474 - Ovos de galinha - UN: Dz							
Processo	3/2019	17/09/2019	101	Mercado Palmares Ltda	4,000	3,8462	15,38
Processo	3/2019	17/09/2019	101	Mercado Palmares Ltda	12,000	3,8462	46,15
Processo	3/2019	17/09/2019	101	Mercado Palmares Ltda	6,000	3,8462	23,08
Processo	3/2019	17/09/2019	101	Mercado Palmares Ltda	10,000	3,8462	38,46
Processo	3/2019	27/09/2019	101	Mercado Palmares Ltda	4,000	3,8462	15,38
Processo	3/2019	27/09/2019	101	Mercado Palmares Ltda	8,000	3,8462	30,77
Processo	3/2019	27/09/2019	101	Mercado Palmares Ltda	8,000	3,8462	30,77
Processo	3/2019	27/09/2019	101	Mercado Palmares Ltda	12,000	3,8462	46,15
Processo	3/2019	27/09/2019	101	Mercado Palmares Ltda	6,000	3,8462	23,08
Totais do Material.....:					70,000		269,22
MATERIAL: 10476 - Polvilho azedo - UN: Pct							
Processo	3/2019	17/09/2019	104	ENIO DELAZERI EIRELLI	7,000	3,4107	23,87
Processo	3/2019	17/09/2019	104	ENIO DELAZERI EIRELLI	40,000	3,4107	136,43
Totais do Material.....:					47,000		160,30
MATERIAL: 10478 - PRESUNTO COZIDO FATIADO (Sem Capa de Gordura). - UN: Kg							
Processo	3/2019	27/09/2019	106	Mercado Palmares Ltda	2,000	16,1043	32,21
Processo	3/2019	27/09/2019	106	Mercado Palmares Ltda	1,000	16,1043	16,10
Processo	3/2019	27/09/2019	106	Mercado Palmares Ltda	3,000	16,1043	48,31
Processo	3/2019	27/09/2019	106	Mercado Palmares Ltda	4,000	16,1043	64,42
Totais do Material.....:					10,000		161,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2019 a 30/09/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10479 - Queijo mussarela fatiado - UN: Kg							
Processo	3/2019	27/09/2019	107	Mercado Palmares Ltda	2,000	19,8957	39,79
Processo	3/2019	27/09/2019	107	Mercado Palmares Ltda	1,000	19,8957	19,90
Processo	3/2019	27/09/2019	107	Mercado Palmares Ltda	3,000	19,8957	59,69
Processo	3/2019	27/09/2019	107	Mercado Palmares Ltda	4,000	19,8957	79,58
Totais do Material.....:					10,000		198,96
MATERIAL: 10482 - Sal - UN: Pct							
Processo	53/2018	24/09/2019	16	ENIO DELAZERI EIRELLI	60,000	1,3441	80,65
Processo	3/2019	17/09/2019	110	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	1,6591	13,27
Processo	3/2019	17/09/2019	110	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	1,6591	9,95
Totais do Material.....:					74,000		103,87
MATERIAL: 10487 - Vinagre de maçã - UN: uni							
Processo	3/2019	17/09/2019	114	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	3,0909	24,73
Processo	3/2019	17/09/2019	114	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	3,0909	24,73
Totais do Material.....:					16,000		49,46
MATERIAL: 10488 - Água Sanitária - UN: uni							
Processo	4/2019	17/09/2019	1	ENIO DELAZERI EIRELLI	24,000	4,7621	114,29
Processo	4/2019	17/09/2019	1	ENIO DELAZERI EIRELLI	36,000	4,7621	171,44
Totais do Material.....:					60,000		285,73
MATERIAL: 10492 - Avil - UN: uni							
Processo	4/2019	17/09/2019	21	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	3,6877	7,38
Totais do Material.....:					2,000		7,38
MATERIAL: 10499 - Desinfetante - UN: uni							
Processo	4/2019	17/09/2019	2	ENIO DELAZERI EIRELLI	24,000	4,1898	100,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2019 a 30/09/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10499 - Desinfetante - UN: uni							
Processo	4/2019	17/09/2019	2	ENIO DELAZERI EIRELLI	36,000	4,1898	150,83
Processo	4/2019	17/09/2019	2	ENIO DELAZERI EIRELLI	60,000	4,1898	251,39
Totais do Material.....:					120,000		502,78
MATERIAL: 10500 - Detergente líquido - UN: uni							
Processo	4/2019	17/09/2019	3	ENIO DELAZERI EIRELLI	1,000	8,4049	8,40
Processo	4/2019	17/09/2019	3	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	8,4049	33,62
Totais do Material.....:					5,000		42,02
MATERIAL: 10501 - Detergente líquido neutro - UN: uni							
Processo	4/2019	17/09/2019	4	ENIO DELAZERI EIRELLI	48,000	1,3545	65,02
Processo	4/2019	17/09/2019	4	ENIO DELAZERI EIRELLI	144,000	1,3545	195,05
Processo	4/2019	17/09/2019	4	ENIO DELAZERI EIRELLI	24,000	1,3545	32,51
Totais do Material.....:					216,000		292,58
MATERIAL: 10503 - Escova sanitária com suporte.. - UN: uni							
Processo	4/2019	17/09/2019	34	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	6,7119	13,42
Processo	4/2019	17/09/2019	34	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	6,7119	26,85
Totais do Material.....:					6,000		40,27
MATERIAL: 10505 - Esponja de aço inox - UN: uni							
Processo	4/2019	17/09/2019	23	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	2,1237	4,25
Totais do Material.....:					2,000		4,25
MATERIAL: 10508 - Embalagem plástica - UN: Pct							
Processo	4/2019	17/09/2019	58	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	7,2326	72,33
Processo	4/2019	17/09/2019	58	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	7,2326	28,93
Totais do Material.....:					14,000		101,26

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2019 a 30/09/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10512 - Flanela - UN: uni							
Processo	4/2019	17/09/2019	70	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	1,9313	7,73
Totais do Material.....:					4,000		7,73
MATERIAL: 10518 - Guardanapo branco - UN: Pct							
Processo	4/2019	17/09/2019	61	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	1,3881	27,76
Totais do Material.....:					20,000		27,76
MATERIAL: 10520 - Limpador multiuso - UN: uni							
Processo	4/2019	17/09/2019	5	ENIO DELAZERI EIRELLI	24,000	3,9795	95,51
Processo	4/2019	17/09/2019	5	ENIO DELAZERI EIRELLI	36,000	3,9795	143,26
Totais do Material.....:					60,000		238,77
MATERIAL: 10531 - Papel higiênico - UN: Pct							
Processo	4/2019	17/09/2019	49	Mercado Palmares Ltda	48,000	3,5412	169,98
Processo	4/2019	17/09/2019	49	Mercado Palmares Ltda	32,000	3,5412	113,32
Totais do Material.....:					80,000		283,30
MATERIAL: 10539 - Removedor de sujeiras - UN: uni							
Processo	4/2019	17/09/2019	7	ENIO DELAZERI EIRELLI	36,000	7,1429	257,14
Processo	4/2019	17/09/2019	7	ENIO DELAZERI EIRELLI	12,000	7,1429	85,71
Totais do Material.....:					48,000		342,85
MATERIAL: 10553 - Touca descartável - UN: Pct							
Processo	4/2019	17/09/2019	66	ENIO DELAZERI EIRELLI	1,000	6,5605	6,56
Processo	4/2019	17/09/2019	66	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	6,5605	39,36
Totais do Material.....:					7,000		45,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2019 a 30/09/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10554 - Vassoura... - UN: uni							
Processo	4/2019	17/09/2019	74	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	8,8093	52,86
Processo	4/2019	17/09/2019	74	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	8,8093	52,86
Processo	4/2019	17/09/2019	74	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	8,8093	35,24
Totais do Material.....:					16,000		140,96
MATERIAL: 10599 - Arroz Parbolizado Produto de primeira qualidade - UN: Pct							
Processo	53/2018	24/09/2019	3	ENIO DELAZERI EIRELLI	60,000	11,2776	676,66
Processo	3/2019	17/09/2019	18	ENIO DELAZERI EIRELLI	12,000	10,6438	127,73
Processo	3/2019	17/09/2019	18	ENIO DELAZERI EIRELLI	18,000	10,6438	191,59
Totais do Material.....:					90,000		995,98
MATERIAL: 10603 - Filé de Tilapia Deve apresentar certificado de inspeção SIF. - UN: Kg							
Processo	3/2019	27/09/2019	72	AGN FRIOS LTDA	25,000	23,8889	597,22
Processo	3/2019	27/09/2019	72	AGN FRIOS LTDA	15,000	23,8889	358,33
Processo	3/2019	27/09/2019	72	AGN FRIOS LTDA	10,000	23,8889	238,89
Processo	3/2019	27/09/2019	72	AGN FRIOS LTDA	12,000	23,8889	286,67
Totais do Material.....:					62,000		1.481,11
MATERIAL: 10607 - Feijão Carioca. Produto tipo 01 - UN: Pct							
Processo	3/2019	17/09/2019	67	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	3,8477	38,48
Processo	3/2019	17/09/2019	67	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	3,8477	76,95
Totais do Material.....:					30,000		115,43
MATERIAL: 10609 - LEITE EM PÓ INTEGRAL. - UN: und							
Processo	53/2018	24/09/2019	12	ENIO DELAZERI EIRELLI	120,000	8,5710	1.028,52
Totais do Material.....:					120,000		1.028,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2019 a 30/09/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10614 - Massa - UN: Pct							
Processo	53/2018	24/09/2019	13	ENIO DELAZERI EIRELLI	60,000	3,9403	236,42
Totais do Material.....:					60,000		236,42
MATERIAL: 10627 - SABÃO DE ALCOOL (Glicerinado). - UN: und							
Processo	4/2019	17/09/2019	19	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	2,9475	17,69
Processo	4/2019	17/09/2019	19	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	2,9475	29,48
Totais do Material.....:					16,000		47,17
MATERIAL: 10628 - SABÃO EM PÓ. - UN: und							
Processo	4/2019	17/09/2019	20	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	4,6725	93,45
Processo	4/2019	17/09/2019	20	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	4,6725	37,38
Totais do Material.....:					28,000		130,83
MATERIAL: 10629 - ESPONJA MULTIUSO - UN: Pc							
Processo	4/2019	17/09/2019	25	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	1,8056	36,11
Processo	4/2019	17/09/2019	25	ENIO DELAZERI EIRELLI	30,000	1,8056	54,17
Totais do Material.....:					50,000		90,28
MATERIAL: 10630 - SACO PARA LIXO (Rolo picotado). - UN: Pct							
Processo	4/2019	17/09/2019	28	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	9,7156	38,86
Totais do Material.....:					4,000		38,86
MATERIAL: 10631 - SACO PARA LIXO (Rolo picotado). 30 litros. - UN: Pct							
Processo	4/2019	17/09/2019	29	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	9,0278	180,56
Processo	4/2019	17/09/2019	29	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	9,0278	36,11
Totais do Material.....:					24,000		216,67

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2019 a 30/09/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10632 - SACO PARA LIXO (Rolo picotado), 50 litros. - UN: Pct							
Processo	4/2019	17/09/2019	30	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	8,5979	51,59
Processo	4/2019	17/09/2019	30	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	8,5979	85,98
Totais do Material.....:					16,000		137,57
MATERIAL: 10633 - SACO PARA LIXO (Rolo picotado), 100 litros. - UN: Pct							
Processo	4/2019	17/09/2019	31	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	8,8558	88,56
Processo	4/2019	17/09/2019	31	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	8,8558	53,13
Processo	4/2019	17/09/2019	31	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	8,8558	177,12
Totais do Material.....:					36,000		318,81
MATERIAL: 10639 - RODO DE ESPONJA (com cabo). - UN: und							
Processo	4/2019	17/09/2019	38	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	9,6903	38,76
Totais do Material.....:					4,000		38,76
MATERIAL: 10640 - RODO (com cabo). - UN: und							
Processo	4/2019	17/09/2019	39	ENIO DELAZERI EIRELLI	1,000	6,4602	6,46
Totais do Material.....:					1,000		6,46
MATERIAL: 10642 - FRALDA P (até 06 kg). - UN: Pct							
Processo	4/2019	17/09/2019	43	Mercado Palmares Ltda	12,000	22,0260	264,31
Totais do Material.....:					12,000		264,31
MATERIAL: 10643 - FRALDA M (05 a 9,5 kg). - UN: Pct							
Processo	4/2019	17/09/2019	44	Mercado Palmares Ltda	18,000	22,0260	396,47
Totais do Material.....:					18,000		396,47

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2019 a 30/09/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10644 - FRALDA G (09 a 13 kg). - UN: Pct							
Processo	4/2019	17/09/2019	45	Mercado Palmares Ltda	12,000	22,0260	264,31
Totais do Material.....:					12,000		264,31
MATERIAL: 10646 - LENÇOS UMEDECIDOS. * - UN: Pct							
Processo	4/2019	17/09/2019	47	Mercado Palmares Ltda	50,000	6,2875	314,38
Totais do Material.....:					50,000		314,38
MATERIAL: 10652 - COPO DESCARTÁVEL. * - UN: Cx.							
Processo	4/2019	17/09/2019	55	ENIO DELAZERI EIRELLI	1,000	65,0201	65,02
Totais do Material.....:					1,000		65,02
MATERIAL: 10653 - COPO DESCARTÁVEL. 180 ML. - UN: Cx.							
Processo	4/2019	17/09/2019	56	ENIO DELAZERI EIRELLI	1,000	65,0201	65,02
Processo	4/2019	17/09/2019	56	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	65,0201	130,04
Totais do Material.....:					3,000		195,06
MATERIAL: 10667 - PANO DE PRATO. * - UN: und							
Processo	4/2019	17/09/2019	71	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	2,1245	21,25
Totais do Material.....:					10,000		21,25
MATERIAL: 10668 - TOALHA DE LIMPEZA. - UN: und							
Processo	4/2019	17/09/2019	72	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	2,1030	21,03
Processo	4/2019	17/09/2019	72	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	2,1030	8,41
Totais do Material.....:					14,000		29,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2019 a 30/09/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 12213 - CARNE BOVINA (Tipo Coxão Mole). - UN: Kg							
Processo	3/2019	27/09/2019	39	Mercado Palmares Ltda	24,000	20,0000	480,00
Processo	3/2019	27/09/2019	39	Mercado Palmares Ltda	10,000	20,0000	200,00
Processo	3/2019	27/09/2019	39	Mercado Palmares Ltda	24,000	20,0000	480,00
Processo	3/2019	27/09/2019	39	Mercado Palmares Ltda	14,000	20,0000	280,00
Processo	3/2019	27/09/2019	39	Mercado Palmares Ltda	42,000	20,0000	840,00
Totais do Material.....:					114,000		2.280,00
MATERIAL: 12271 - BARRA DE CEREAL. - UN: und							
Processo	3/2019	17/09/2019	21	ENIO DELAZERI EIRELLI	280,000	0,9227	258,36
Processo	3/2019	17/09/2019	21	ENIO DELAZERI EIRELLI	140,000	0,9227	129,18
Totais do Material.....:					420,000		387,54
MATERIAL: 12276 - SUCO UVA CONCENTRADO.* - UN: Lt							
Processo	3/2019	17/09/2019	111	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	6,3875	51,10
Processo	3/2019	17/09/2019	111	ENIO DELAZERI EIRELLI	12,000	6,3875	76,65
Totais do Material.....:					20,000		127,75
MATERIAL: 12280 - MARGARINA VEGETAL. - UN: und							
Processo	3/2019	17/09/2019	88	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	4,2286	16,91
Processo	3/2019	17/09/2019	88	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	4,2286	33,83
Totais do Material.....:					12,000		50,74
MATERIAL: 12301 - RODO DE ESPONJA (com cabo). * - UN: und							
Processo	4/2019	17/09/2019	76	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	9,6483	19,30
Totais do Material.....:					2,000		19,30
MATERIAL: 12316 - SAE 15W40. - UN: Gal							
Processo	19/2019	02/09/2019	1	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	2,000	368,7500	737,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2019 a 30/09/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 12316 - SAE 15W40. - UN: Gal							
Processo	19/2019	06/09/2019	1	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	1,000	368,7500	368,75
Totais do Material.....:					3,000		1.106,25
MATERIAL: 12349 - Filtro do motor OX 1740 - UN: und							
Processo	19/2019	02/09/2019	34	FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LTDA - EPP	1,000	22,4855	22,49
Totais do Material.....:					1,000		22,49
MATERIAL: 12350 - Filtro diesel Kx 6712D - UN: und							
Processo	19/2019	02/09/2019	35	FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LTDA - EPP	1,000	39,8742	39,87
Totais do Material.....:					1,000		39,87
MATERIAL: 12351 - Filtro diesel racor = R90-10M. - UN: und							
Processo	19/2019	02/09/2019	36	FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LTDA - EPP	1,000	52,9657	52,97
Totais do Material.....:					1,000		52,97
MATERIAL: 12360 - Filtro do ar (externo) 2934053-0. - UN: und							
Processo	19/2019	24/09/2019	45	FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LTDA - EPP	1,000	165,0000	165,00
Totais do Material.....:					1,000		165,00
MATERIAL: 12392 - Filtro ar condicionado Ak 35453. - UN: und							
Processo	19/2019	02/09/2019	72	FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LTDA - EPP	1,000	15,8897	15,89
Totais do Material.....:					1,000		15,89
MATERIAL: 12393 - Filtro purificador do ar A0004295795. - UN: und							
Processo	19/2019	02/09/2019	73	FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LTDA - EPP	1,000	74,9515	74,95
Totais do Material.....:					1,000		74,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/09/2019 a 30/09/2019)
(Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 13166 - Obras de Pavimentação - UN: Un							
Processo	24/2019	19/09/2019	1	AUTENTIKA ENGENHARIA LTDA	1,000	258.662,5600	258.662,56
Totais do Material.....:					1,000		258.662,56
Total Geral do Período.....:					4.340,000		291.364,09